SIRANORTESIRANORTE
CATÁLOGO DE IMPLEMENTOS
AGRÍCOLAS E INDUSTRIALES
CATÁLOGO DE IMPLEMENTOS
AGRÍCOLAS E INDUSTRIALES
686 361 780

TRIPUNTALES
PARA TRACTOR
TRIPUNTALES
PARA TRACTOR
Versatilidad y fuerza para tu tractor. Nuestro tripuntal
delantero está diseñado con brazos ajustables y botellas
de doble efecto, garantizando una adaptación perfecta a
cualquier tarea agrícola.
Robustez y eficiencia en cada trabajo.
Versatilidad y fuerza para tu tractor. Nuestro tripuntal
delantero está diseñado con brazos ajustables y botellas
de doble efecto, garantizando una adaptación perfecta a
cualquier tarea agrícola.
Robustez y eficiencia en cada trabajo.
REF. CAPACIDAD (kg) PESO (kg) CATEGORÍA PRECIO
TRP-800 800 208 I 2240 €
REF. CAPACIDAD (kg) PESO (kg) CATEGORÍA PRECIO
TRP-1500 1500 230 II 2999 €
REF. CAPACIDAD (kg) PESO (kg) CATEGORÍA PRECIO
TRP-2800/CAT2 2800 262 II 3119 €
TRP-2800/CAT3 2800 262 III 3239 €
TRP-S/2800 SUSPENSIÓN TRIPUNTAL 436 €
TRP-CAT-III ENGANCHE RÁPIDO CAT-III 138 €
SIRANORTE
PÁG. 7 WWW.SIRANORTE.COM

CAZOS AGRO
GANADEROS
Fabricados con materiales de alta calidad para una larga
vida útil y diseñados para optimizar tu trabajo diario y
ahorrar tiempo.
Disponibles en diferentes tamaños y capacidades, y
adaptables a palas cargadoras, minicargadoras y
telescópicas de múltiples marcas.
Fabricados con materiales de alta calidad para una larga
vida útil y diseñados para optimizar tu trabajo diario y
ahorrar tiempo.
Disponibles en diferentes tamaños y capacidades, y
adaptables a palas cargadoras, minicargadoras y
telescópicas de múltiples marcas.
REF. ANCHO (m) ALTO (m) FONDO (m) VOL. (m3) PESO (kg) PRECIO
CA-120 1,20 0,69 0,80 0,30 121 671 €
CA-140 1,40 0,69 0,80 0,35 133 697 €
CA-160 1,60 0,69 0,80 0,40 145 738 €
CA-180 1,80 0,69 0,80 0,45 167 817 €
CA-200 2,00 0,69 0,80 0,50 176 898 €
REF. ANCHO (m) ALTO (m) FONDO (m) VOL. (m3) PESO (kg) PRECIO
CX-120 1,20 0,77 0,92 0,38 146 742 €
CX-150 1,50 0,77 0,92 0,47 163 790 €
CX-180 1,80 0,77 0,92 0,58 196 886 €
CX-200 2,00 0,77 0,92 0,63 206 970 €
CX-220 2,20 0,77 0,92 0,69 225 1128 €
CX-240 2,40 0,77 0,92 0,76 245 1192 €
CX-250 2,50 0,77 0,92 0,80 255 1271 €
REF. ANCHO (m) ALTO (m) FONDO (m) VOL. (m3) PESO (kg) PRECIO
CC-080 0,80 0,81 1,04 0,36 124 678 €
CC-100 1,00 0,81 1,04 0,45 147 743 €
CC-120 1,20 0,81 1,04 0,53 161 817 €
CC-140 1,40 0,81 1,04 0,62 179 893 €
CC-160 1,60 0,81 1,04 0,71 188 994 €
CC-180 1,80 0,83 1,04 0,80 247 1042 €
CC-200 2,00 0,83 1,04 0,90 271 1070 €
CC-220 2,20 0,83 1,04 1,00 290 1307 €
CC-240 2,40 0,83 1,04 1,10 317 1664 €
SIRANORTE
PÁG. 9 WWW.SIRANORTE.COM
CAZO ÁRIDOS
Uso exclusivo de materiales ligeros y no compactos, no se admitirán reclamaciones por abolladuras.
CAZO MIXTO
Uso exclusivo de materiales ligeros y no compactos, no se admitirán reclamaciones por abolladuras.
CAZO CEREAL
Uso exclusivo de materiales ligeros y no compactos, no se admitirán reclamaciones por abolladuras.
REF. ANCHO (m) ALTO (m) FONDO (m) VOL. (m3) PESO (kg) PRECIO
CXT-180 1,80 1,01 1,15 1,15 394 1618 €
CXT-200 2,00 1,01 1,15 1,35 418 1699 €
CXT-220 2,20 1,01 1,15 1,55 448 1799 €
CXT-240 2,40 1,01 1,15 1,75 480 1898 €
CXT-250 2,50 1,01 1,15 1,85 492 2026 €
REF. ANCHO (m) ALTO (m) FONDO (m) VOL. (m3) PESO (kg) PRECIO
CTM-200 2,00 1,33 1,65 2,40 625 3238 €
CTM-220 2,20 1,33 1,65 2,60 660 3348 €
CTM-250 2,50 1,33 1,65 3,00 822 3575 €
REF. ANCHO (m) ALTO (m) FONDO (m) VOL. (m3) TRAMPILLA (cm) PESO (kg) PRECIO
CT-200 2,00 1,02 1,20 1,20 17,5 x 33 270 1996 €
CT-240 2,40 1,02 1,20 1,60 17,5 x 48 310 2172 €
CT-270 2,70 1,02 1,20 1,90 17,5 x 48 380 2352 €
REF. MEDIDAS PRECIO
CUT-180CXT CUCHILLA ATORNILLADA 1.80M 227 €
CUT-200CXT CUCHILLA ATORNILLADA 2.00M 235 €
CUT-220CXT CUCHILLA ATORNILLADA 2.20M 283 €
CUT-240CXT CUCHILLA ATORNILLADA 2.40M 322 €
CUT-250CXT CUCHILLA ATORNILLADA 2.50M 343 €
SIRANORTE
PÁG. 10 WWW.SIRANORTE.COM
CAZO TELESCÓPICA ESTÁNDAR
CAZO TELESCÓPICA MEGA
CAZO TOLVA BIG BAG
Uso exclusivo de materiales ligeros y no compactos, no se admitirán reclamaciones por abolladuras.
CUCHILLA ANTIDESGASTE EXTRA
Uso exclusivo de materiales ligeros y no compactos, no se admitirán reclamaciones por abolladuras.
Uso exclusivo de materiales ligeros y no compactos, no se admitirán reclamaciones por abolladuras.
REF. ANCHO (m) ALTO (m) FONDO (m) VOL. (m3) PESO (kg) PRECIO
CAV-120 1,20 0,75 1,10 0,45 365 2054 €
CAV-160 1,60 0,75 1,10 0,55 400 2453 €
CAV-200 2,00 1,00 1,31 1,35 485 2678 €
CAV-240 2,40 1,00 1,31 1,75 510 2825 €
CAV-300 3,00 1,00 1,31 2,65 590 3481 €
 CUCHILLA ANTIDESGASTE EXTRA
REF. MEDIDAS PRECIO
CUT-200CAV CUCHILLA ATORNILLADA 2.00M 235 €
CUT-240CAV CUCHILLA ATORNILLADA 2.40M 322 €
CUT-300CAV CUCHILLA ATORNILLADA 3.00M 482 €
REF. ANCHO (m) ALTO (m) FONDO (m) VOL. (m3) PESO (kg) PRECIO
CPI-180 1,80 0,77 0,76 0,80 257 1301 €
CPI-200 2,00 0,77 0,76 0,90 273 1430 €
CPI-220 2,20 0,77 0,76 1,00 285 1589 €
CPI-240 2,40 0,77 0,76 1,10 296 1742 €
REF. ANCHO (m) ALTO (m) FONDO (m) VOL. (m3) PESO (kg) PRECIO
CPA-120 1,20 0,67 0,98 0,32 149 1097 €
CPA-140 1,40 0,67 0,98 0,36 170 1184 €
CPA-160 1,60 0,67 0,98 0,41 198 1313 €
CPA-180 1,80 0,67 0,98 0,48 341 1469 €
CPA-200 2,00 0,67 0,98 0,52 350 1568 €
SIRANORTE
PÁG. 11 WWW.SIRANORTE.COM
CAZO ALTO VOLTEO
Uso exclusivo de materiales ligeros y no compactos, no se admitirán reclamaciones por abolladuras.
CAZO PARA PIEDRA
CAZO DE REJILLA CON CUCHILLA Y TAPAS DESMONTABLES (PATATA, PIEDRAS......)
PRODUCTO BAJO PEDIDO
REF. ANCHO (m) ALTO (m) FONDO (m) VOL. (m3) PESO (kg) PRECIO
CCD-140 1,40 0,95 1,06 0,75 299 1910 €
CCD-160 1,60 0,95 1,06 0,90 319 1996 €
CCD-180 1,80 0,95 1,06 1,00 352 2102 €
CCD-200 2,00 0,95 1,06 1,10 383 2254 €
CCD-220 2,20 0,95 1,06 1,20 415 2375 €
CCD-240 2,40 0,95 1,06 1,30 447 2519 €
PU-A02 RECAMBIO: PÚA CURVA DE 68 cm 52 €
REF. ANCHO (m) ALTO (m) FONDO (m) VOL. (m3) PESO (kg) PRECIO
CMU-090 0,90 0,90 1,08 0,22 200 1733 €
CMU-120 1,20 0,90 1,08 0,34 240 1970 €
CMU-140 1,40 0,90 1,08 0,42 260 2190 €
REF. ANCHO (m) ALTO (m) FONDO (m) VOL. (m3) PESO (kg) PRECIO
CMU-160 1,60 0,94 1,10 0,90 316 2485 €
CMU-180 1,80 0,94 1,10 1,00 349 2657 €
CMU-200 2,00 0,94 1,10 1,10 389 2830 €
CMU-220 2,20 0,94 1,10 1,20 411 3234 €
CMU-250 2,50 0,94 1,10 1,40 483 3466 €
SIRANORTE
PÁG. 12 WWW.SIRANORTE.COM
CAZO COCODRILO
CAZO MULTISERVICIOS MINI
CAZO MULTISERVICIOS
Uso exclusivo de materiales ligeros y no compactos, no se admitirán reclamaciones por abolladuras.
Uso exclusivo de materiales ligeros y no compactos, no se admitirán reclamaciones por abolladuras.
Uso exclusivo de materiales ligeros y no compactos, no se admitirán reclamaciones por abolladuras.
PRODUCTO BAJO PEDIDO
PRODUCTO BAJO PEDIDO
REF. ANCHO (m) ALTO (m) VOL. (m3) PESO (kg) PRECIO
CVT-180 1,80 1,00 1,00 400 2580 €
CVT-200 2,00 1,00 1,20 425 2668 €
CVT-230 2,30 1,00 1,40 455 2730 €
CVT-250 2,50 1,00 1,50 470 2911 €
REF. LARGO / ANCHO (m) ALTO (m) CAPACIDAD CARGA (kg) PESO (kg) ENGANCHE INCLUIDO PRECIO
CAT-150 1,50 / 1,25 0,70 450 170 TRIPUNTAL 1068 €
CAT-180 1,80 / 1,25 0,70 550 190 TRIPUNTAL 1163 €
CAT-200 2,00 / 1,25 0,70 650 220 TRIPUNTAL 1199 €
REF. ANCHO (m) ALTO (m) FONDO (m) VOL. (m3) PESO (kg) PRECIO
CAL-120 1,20 0,55 0,52 0,08 126 1754 €
CAL-140 1,40 0,55 0,52 0,12 147 1808 €
CAL-160 1,60 0,83 0,83 0,33 320 2534 €
CAL-180 1,80 0,83 0,83 0,37 368 2893 €
CAL-200 2,00 0,83 0,83 0,40 416 3124 €
CAL-220 2,20 0,83 0,83 0,44 464 3358 €
REF. ANCHO (m) ALTO (m) FONDO (m) VOL. (m3) PESO (kg) PRECIO
CMA-110 1,10 0,54 0,76 0,15 135 1343 €
CMA-120 1,20 0,54 0,76 0,16 147 1372 €
CMA-130 1,30 0,54 0,76 0,17 159 1420 €

En SIRANORTE contamos con implementos específicos
para el manejo de ensilaje y estiércol, diseñados para
facilitar la carga, transporte y descarga de materiales
agrícolas con la máxima eficiencia.
Herramientas robustas y fiables que mejoran la
productividad diaria y garantizan un trabajo más rápido
y seguro en el campo.
En SIRANORTE contamos con implementos específicos
para el manejo de ensilaje y estiércol, diseñados para
facilitar la carga, transporte y descarga de materiales
agrícolas con la máxima eficiencia.
Herramientas robustas y fiables que mejoran la
productividad diaria y garantizan un trabajo más rápido
y seguro en el campo.
REF. ANCHO (m) ALTO (m) FONDO (m) VOL. (m3) PESO (kg) PRECIO
HHD-090 0,90 0,90 1,08 0,30 160 1150 €
HHD-120 1,20 0,90 1,08 0,41 185 1340 €
HHD-140 1,40 0,90 1,10 0,81 199 1771 €
HHD-160 1,60 0,89 1,10 0,93 235 1950 €
HHD-180 1,80 0,89 1,10 1,05 275 2056 €
HHD-200 2,00 0,89 1,10 1,17 297 2266 €
HHD-240 2,40 0,89 1,10 1,30 324 2806 €
PU-A02 RECAMBIO: PÚA CURVA DE 68 cm 52 €
PU-A01 RECAMBIO: PÚA RECTA DE 81 cm 52 €
REF. ANCHO (m) ALTO (m) PESO (kg) CAPACIDAD (kg) Nº PÚAS/LARGO (m) PRECIO
HE-150 1,50 0,72 123 650 7/0,81 924 €

SIRANORTE
PÁG. 18 WWW.SIRANORTE.COM
MANIPULACIÓN
DE PACAS
MANIPULACIÓN
DE PACAS
Compatibles con las principales marcas de maquinaria,
garantizan un transporte y almacenamiento óptimo,
reduciendo pérdidas y mejorando la conservación.
¡Calidad y rendimiento en cada tarea!
Compatibles con las principales marcas de maquinaria,
garantizan un transporte y almacenamiento óptimo,
reduciendo pérdidas y mejorando la conservación.
¡Calidad y rendimiento en cada tarea!
REF. APERTURA MÁX. (m) ALTO (m) PESO (kg) CILINDROS CAPACIDAD (kg) PRECIO
PPB-145 1,45 1,20 195 2 900 1439 €
PPB-170 1,70 1,20 190 1 800 1165 €
PPB-180 1,80 1,47 203 1 800 1498 €
PPB-210 2,10 1,34 210 1 800 1466 €
PPB-230 2,30 1,47 256 2 800 2304 €
REF. PESO MÁXIMO DE
BOLA (kg)
DIÁMETRO DE
BOLA (m)

despejados caminos, naves e instalaciones de forma
rápida y eficaz. Su construcción robusta y adaptabilidad
a tractores, carretillas o maquinaria agrícola e industrial
garantizan durabilidad, seguridad y un alto rendimiento
en cada uso.
Contamos con una completa línea de equipos de
limpieza y mantenimiento, diseñados para trabajar en
entornos exigentes.
Estos accesorios permiten mantener limpios y
despejados caminos, naves e instalaciones de forma
rápida y eficaz. Su construcción robusta y adaptabilidad
a tractores, carretillas o maquinaria agrícola e industrial
garantizan durabilidad, seguridad y un alto rendimiento
en cada uso.
REF. ANCHO (m) ALTURA GOMA PESO (kg) ENGANCHE INCLUIDO PRECIO
CEG-170 1,70 40 cm 155 TRIPUNTAL + EURO + TORO 1097 €
CEG-220 2,20 40 cm 186 TRIPUNTAL + EURO + TORO 1128 €
CEG-260 2,60 40 cm 217 TRIPUNTAL + EURO + TORO 1230 €
REF. DESCRIPCIÓN PRECIO
REPU-CEG-170 RECAMBIO GOMA REFORZADA CON ACERO (40 CM ALTO) 170 290 €
REPU-CEG-220 RECAMBIO GOMA REFORZADA CON ACERO (40 CM ALTO) 220 366 €
REPU-CEG-260 RECAMBIO GOMA REFORZADA CON ACERO (40 CM ALTO) 260 529 €
REF. ANCHO (m) ALTURA GOMA PESO (kg) ENGANCHE INCLUIDO PRECIO
CEGH-180 1,80 40 cm 160 TRIPUNTAL + EURO + TORO 1954 €
CEGH-220 2,20 40 cm 195 TRIPUNTAL + EURO + TORO 2315 €
CEGH-260 2,60 40 cm 224 TRIPUNTAL + EURO + TORO 2662 €
CEGH-300 3,00 40 cm 256 TRIPUNTAL + EURO + TORO 3020 €
REF. DESCRIPCIÓN PRECIO
REPU-CEG-180 RECAMBIO GOMA REFORZADA CON ACERO (40 CM ALTO) 180 311 €
REPU-CEG-220 RECAMBIO GOMA REFORZADA CON ACERO (40 CM ALTO) 220 366 €
REPU-CEG-260 RECAMBIO GOMA REFORZADA CON ACERO (40 CM ALTO) 260 529 €

(m)
PESO
(kg)
CAUDAL DE ACEITE
(l/m)
PRESIÓN DE
ACEITE
(bar)
CAPACIDAD
DEPÓSITO
DE AGUA (l)
CAPACIDAD
CAJÓN
RESIDUOS (I)
ENGANCHE PRECIO
BR-140 1,40 1,20 325 Min.(40) / Max.(60) Máximo 140 200 140
TRIPUNTAL +
CARRETILLA
4578 €
BR-180 1,80 1,20 380 Min.(40) / Max.(60) Máximo 140 200 180
TRIPUNTAL +
CARRETILLA
5021 €
BR-200 2,00 1,20 420 Min.(40) / Max.(60) Máximo 140 200 200
TRIPUNTAL +
CARRETILLA
5170 €
BR-240 2,40 1,20 457 Min.(40) / Max.(60) Máximo 140 200 240
TRIPUNTAL +
CARRETILLA
5287 €
REF. DESCRIPCIÓN PRECIO

CARACTERÍSTICAS Diseñada para limpieza de superficies planas, en interiores o exteriores, con asfaltos, pavimentos, hormigones o adoquines.
Sistema de duchas con deposito de agua con capacidad de 200 litros, evita generar polvo durante el proceso de barrido,
optimizando mejor el proceso de limpieza sin riesgo de ensuciar otras áreas.
Posibilidad de adaptar a cualquier tipo de pala cargadora de tractor, telescópica, excavadora o toro-caretilla.
Sistema de elevación hidráulica del cazo recogedor.
Lona de goma montada entre el cazo recogedor y el chasis central para evitar salida de polvo y proyecciones de piedras.
Ruedas neumáticas que suprimen las vibraciones del suelo, aumentando la comodidad de uso y durabilidad de la barredora.
Posibilidad de trabajar en el frontal o la trasera del tractor con un simple cambio de sentido de las ruedas y bracket.
Fácil reposición de juego de rodillos de limpieza.
Electroválvula de multiconexión para reducir todas las funciones a una única salida y entrada hidráulica desde la máquina.
RECAMBIO CEPILLOS
REF. ANCHO (m) POTENCIA
(HP)
DIÁMETRO
CEPILLO (m) PESO (kg) ENGANCHE PRECIO
BR-OD120 1,20 26/60 600 166 TRIPUNTAL CAT-I / II 2014 €
BR-OD140 1,40 26/60 600 178 TRIPUNTAL CAT-I / II 2156 €
BR-OD160 1,60 26/60 600 191 TRIPUNTAL CAT-I / II 2318 €
BR-OD180 1,80 26/60 600 203 TRIPUNTAL CAT-I / II 2476 €
BR-OD200 2,00 26/60 600 216 TRIPUNTAL CAT-I / II 2642 €
BR-OD01 DEPÓSITO DE AGUA CON SISTEMA DE DUCHAS (200 L) 554 €
REF. ANCHO (m) ALTO (m) PESO (kg) ENGANCHE PRECIO
CES-160 1,60 0,92 / 0,97 325 TRIPUNTAL CAT II 3228 €
CES-180 1,80 0,92 / 0,97 345 TRIPUNTAL CAT II 3385 €
CES-200 2,00 0,92 / 0,97 365 TRIPUNTAL CAT II 3700 €
SIRANORTE
PÁG. 33 WWW.SIRANORTE.COM
BARREDORA ABIERTA OD
CARACTERÍSTICAS:
La barredora abierta EUROTLM está diseñada para la limpieza eficiente de superficies planas como plazas, aceras y carreteras,
desplazando residuos hacia un lateral o hacia adelante según las necesidades del operario. Gracias a su cilindro hidráulico, permite el
ajuste del ángulo de trabajo de forma hidráulica, adaptándose a la dirección de desplazamiento para una mayor eficacia en la
recogida de residuos.
Este modelo es la solución ideal para la limpieza de zonas pavimentadas conectadas a superficies sin pavimentar, donde los
materiales barridos (arena, hojas, tierra, etc.) pueden ser devueltos de forma natural al terreno. Su uso elimina la necesidad de tolvas
o espacios de almacenamiento para los residuos. Además de su función principal, la barredora es también apta para la retirada de
nieve en superficies pavimentadas y se adapta perfectamente a suelos con pequeñas irregularidades.
CAZO ESPARCIDOR DE SAL
REF. ANCHO (m) ALTO (m) PESO (kg) ÁNGULO DE GIRO (º) ENGANCHE PRECIO
CQ-150 1,50 0,70 228 30 TRIPUNTAL 1475 €
CQ-200 2,00 0,70 290 30 TRIPUNTAL 1820 €
CQ-260 2,60 0,70 315 30 TRIPUNTAL 2254 €
CQ-300 3,00 0,70 343 30 TRIPUNTAL 2485 €
CQ-A03 GOMA RECAMBIO QUITANIEVES 520x250x50 MM 54 €
REF. ANCHO (m) ALTO (m) PESO (kg) ÁNGULO DE GIRO (º) ENGANCHE PRECIO
CQP-210 2,10 0,92 315 30º (+/-) TRIPUNTAL 2306 €
CQP-260 2,60 0,92 360 30º (+/-) TRIPUNTAL 2542 €